
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422350, пгт. Апастово, улица 

Советская, д.2 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

422350, штп. Апас, Советская урамы, 

2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№        86 о

т 
от  13.05.2025 

 

 
КАРАР 

     
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

молодежной политики в Апастовском муниципальном районе  

на 2021-2025 годы» 

В целях организации деятельности студенческих отрядов и трудового 

воспитания Исполнительный комитет Апастовского муниципального района  

Республики Татарстан     п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу  «Развитие молодежной 

политики в Апастовском муниципальном районе на 2021-2025 годы», 

утвержденную постановлением Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 18 марта  2021 года № 78 

(далее по тексту – программа) следующие изменения: 

в паспорте программы раздел  «Задачи программы» дополнить 

пунктами 8,9,10 следующего содержания: 

«8.Создание условий для развития и организации деятельности 

студенческих отрядов, организация и координация их деятельности. 

9.Проведение подготовки членов студенческих отрядов, поддержка в 

трудоустройстве (оказание помощи по вопросам заключения договоров, 

подготовки и повышения квалификации командиров и комиссаров отрядов, 

контроля охраны труда); 

10.Трудовое воспитание молодежи, поддержка и развитие традиций 

движения студенческих отрядов в культурной и социально - значимой работе 

среди населения.»; 

Таблицу в приложении к программе дополнить строками следующего 

содержания: 
 О

рганизаци

я 

мероприя

тий по 

развитию 

движения 

студенчес

ких 

Ре

ализация 

агитационной 

компании в 

Апастовском 

аграрном 

колледже по 

созданию 

студенческих 

отрядов 

ОД

МС ИК АМР РТ,  

Апастовский 

аграрный 

колледж 

2

02

5 

Уве

личение доли 

молодых людей, 

участвующих в 

движении 

студенческих 

трудовых отрядов 

до 2,4% 

- - - - - - - - - - 

2
,4

%
 

 

Ок

азание 

содействия в 

формировании 

нормативной 

базы для 

деятельности 

студенческих 

отрядов 

ОДМ

С ИК АМР РТ,  

Апастовский 

аграрный колледж 

2

025 

- - - - - - - - - -  

Ор

ганизация штаба 

студенческих 

отрядов и 

проведение его 

заседаний  

ОДМ

С ИК АМР РТ,  

Апастовский 

аграрный колледж 

2

025 

- - - - - - - - - -  



Со

действие в 

разработки 

планов работы 

студенческих 

отрядов 

ОДМ

С ИК АМР РТ,  

Апастовский 

аграрный колледж 

2

025 

- - - - - - - - - -  

Со

действие 

трудоустройству 

студенческих 

отрядов 

ОДМ

С ИК АМР РТ,  

Апастовский 

аграрный колледж 

2

025 

- - - - - - - - - -  

 

 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан.  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по социальным вопросам.   

 

Руководитель                                      Б.Н. Ахметзянов  

 

                                       

 

 

 

 

  

  


